
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

Об утверждении состава Совета обучающихся 
федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ, Уставом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осегинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, Положением о Совете обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденным 
приказом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
29.12.2022 г. № 254/о, решением Совета обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (протокол от 16.01.2023 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 29.12.2018 г. № 428/о.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Турину А.Е., проректора 
по учебно-воспита)

П Р И К А З

г. Владикавказ

Ректор О. Ремизов



Приложение 
к приказу ФГБОУ СОГМА 

Минздрава России
от (Ж рл , яолзш  а у р

Лечебный факультет:

№ ФИО Группа
1. Мецаев Х.М. 101
2. Цирихова М.О. 102
3. Солтаханова Д. А. 103
4. Цирихова М.Г. 104
5. Дзиов С.А. 105
6. Ибрагимов М.М. 106
7. Болиева М.В. 107
8. Касаева И.Г. 108
9. Фарниева М.А. 108
10. Дадьяпов М.Т. 109
11. Джиоева З.А. 110
12. Эльгукасва Б.С. 111
13. Гассиева 3.3. 112
14. Фарниева А.В. 201
15. Марзоева М.И. 202
16. Габеев С.В. 202
17. Бедоева В.В. 203
18. Вартанов О.С. 204
19. Джамбулатова М.У. 205
20. Плиев Т. А. 206
21. Зангиева М.В. 207
22. Гергиева А.К. 208
23. Дзасохова М. А. 209
24. Тотоонова А.Т. 210
25. Каллагова М.К. 211
26. Назаров А.А. 212
27. Цалиева М.В. 301
28. Андиев Х.И. 302
29. Таучслова А.А. 303
30. Гурциев А,А. 304
31. Гиголаева JT.T. 305
32. Бестаева Д.Э. 306
33. Ревазова В.А. 307
34. Дзагурова Т.И. 308
35. Дудаева И.Г. 309
36. Бутаева Д.А. 309
37. Агузаров О.Н. 310
38. Мамиева М.Г. 311



39. Парсиева М.Т. 312
40. Хубаева А.З. 401
41. Багаева В.Т. 402
42. Газзаева Л.Г. 403
43. Бутаева Д.А. 404
44. Зангионов Г.Э. 405
45. Салагаева B.C. 406
46. Лохов Ц.В. 407
47. Марзоев З.Т. 408
48. Козоиов В.З. 409
49. Бибилова А.А. 410
50. Санакоева Д.В. 410
51. Джанаев В.Т. 411
52. Акоева А. А. 411
53. Моргоева С.И. 412
54. Алборова Я.Д. 413
55. Тахаева Д. А. 414
56. Хадзиев С.А. 501
57. Абаева К. А. 501
58. Ватаев З.А. 502
59. Плиева М.Д. 503
60. Газаев В.А. 504
61. Гатеева М.С. 505
62. Таучелова Б.А. 506
63. Гаглоева А.Р. 507
64. Доева В.Г. 508
65. Гаккоева К.О. 509
66. Моргоева З.А. 510
67. Джиоев З.Г. 511
68. Гугкаев Б.А. 512
69. Секинаева С.А. 513
70. Зассеева М.А. 514
71. Цаболов М.А. 515
72. | Бакриева М.Ж. 516

Педиатрический факультет:

№ ФИО Г руппа
1. Патрикеев А.И. 101
2. Бзыкова P.P. 102
3. Коцоев С.А. 103
4. Галаова К.А. 104
5. Тегаев Д.Р. 104
6. Ясаева Х.Х. 105



7. Гучакова А.А. 106
8. Жажиева Д. С. 107
9. Шаипова Э.С. 108
10. Дзебисова М.К. 201
11. Багаев А.А. 202
12. Аршиева З.Г. 203
13. Валиева А.И. 204
14. Дзагоева B.C. 205
15. Кокоева Э.Э. 206
16. Бегизова А.С. 206
17. Тандельян Э.А. 207
18. Гаглоева А.И. 208
19. Золоева А.Т. 301
20. Газацев Д.Р. 302
21. Пагиева С.В. 302
22. Бедоева Я.М. 303
23. Гуссалов Д.А. 304
24. Верас Ю.Г. 305
25. Мукаилова И.М. 306
26. Касоева Э.Б. 307
27. Магомадова Я.В. 308
28. Литкина В.Ю. 401
29. Аккалаева И. А. 401
30. Кодзаева Л.С. 402
31. Калагова Е.В. 403
32. Битиева Л.М. 403
33. Дзиццоев Ч.А. 404
34. ЗангионоваМ.А. 405
35. Дзилихов Д.З. 406
36. Ваниева А.Р. 407
37. Биченова Д.Ш. 408
38. Дарчиева А.К. 409
39. Кумаритов З.Х. 501
40. Киреева B.C. 501
41. Гудиев А.О. 501
42. Пелиева Н.Д. 502
43. Келехсаева В.Г. 503
44. Хугаева Э.А. 504
45. Бесаева Э.Ч. 505
46. Келехсаева К.Г. 506
47. Ачеева М.В. 507
48. Кирокосянц А.М. 508

Стоматологический факультет:



№ ФИО Группа
1. Дзебисов С.Г. 101
2. Бибилова Д.Г. 101
3. Хибиева А.М. 102
4. Елоева М.А. 103
5. Маремкулов А.Х. 104
6. Шамсудинова А. А. 105
7. Зармаева Э.А. 106
8. Битарова P.P. 201
9. Хубулова JI.C. 201
10. Алахвердиева С.С. 202
11. Зассссва А.Т. 203
12. Бсдосва А.А. 204
13. Цурусва Т.Ш. 205
14. Аметов К.С. 206
15. Дудаева JI.P. 207
16. Солтанмурадова Л.Д. 208
17. Хутиева Л. А. 301
18. Аветисян Л.А. 302
19. Баймурзаева Д. А. 303
20. Бритаева Э.С. 304
21. Чараева М.А. 305
22. Багаева Э.З. 305
23. Козаева М.Ф. 306
24. Чочиева В.В. 306
25. Хосроев P.P. 307
26. Омаев К.Д. 308
27. Цагараева З.М. 401
28. Дзугаева М.С. 402
29. Сханов А.И. 403
30. Амбалова А.С. 404
31. Даурова В.А. 405
32. Тадтаева В.В. 406
33. Тотрова Д.О. 407
34. Базарова Л.Н. 408
35. Костылин Э.С. 409
36. Тимирхаджиева P.M. 409

Медико-профилактический факультет:

№ ФИО Г руппа
1. Битарова Д.И. 101
2. Рамопова А.М. 101
3. Алборова А.А. 102
4. Дзуцева М.Т. 201



5. Цаллагова Э.Я. 201
6. Кулов А.Г. 202
7. Гурциева Д.Э. 301
8. Алборова А.В. 301
9. Калоева А.М. 401
10. Шкутина Д. А. 401
11. Бутаев Э.А. 501
12. Дзампаева Д.А. 501
13. Икаева T.JI. 501

Фармацевтический факультет:

№ ФИО Г руппа
1. Тебиева З.В. 101
2. Г абулова К. А. 101
3. Гурциева М.О. 102
4. Титова П.А. 201
5. Хубаева Д.О. 201
6. Джанаева А.А. 301
7. Солцаева М.С. 301
8. Танделова И.Ф. 301
9. Табекова К.А. 401
10. Дзугкоева М.В. 401
11. Кабулова К.Л. 402



СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УВР

Декан лечебного факультета

Декан педиатрического факультета

И.о. декана стоматологического 
факультета

И.о. декана медико­
профилактического ^
факультета cJ f

Юрисконсульт юридического 
отдела

А. Турина 

Р. Калагова 

Медоева

Бибаева

И. Дзулаева

Ф. Бидарова

П. Битаров

А. Гудиев

3. Копадзе

И.о. декана фармацевтического 
факультета

Председатель профсоюзной 
организации обучающихся

Председатель Совета 
обучающихся

Исп.: Гудиев А.О.
Тел.: +7 (918) 703-02-21


